Mốc son của ngành Dầu khí

Sau Tết Ất Mão 1975, loa phóng thanh ở khắp các làng,
xã miền Bắc dồn dập thông báo tin thắng trận của
Chiến dịch Hồ Chí Minh. Hòa trong niềm vui của dân
tộc, ngành Dầu khí cũng có một tin vui, đó là tìm thấy
khí ở GK-61.

Khi nhắc lại sự kiện này, những người chứng kiến phút
giây tìm thấy khí khi ấy, đến bây giờ vẫn chưa hết hân
hoan.